РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Жуковский районный Совет народных депутатов

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от  29.11.2019 № 45/5-6

г. Жуковка

О назначении публичных

слушаний в Жуковском

муниципальном районе

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16 Устава

Жуковского муниципального района, Положением о порядке составления, рассмотрения и

утверждения бюджета Жуковского муниципального района, а также порядке представления,

рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета и ее внешней проверки,

Жуковский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Одобрить внесенный администрацией Жуковского района проект решения

Жуковского районного Совета народных депутатов «О бюджете Жуковского

муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

2. Провести публичные слушания  06.12.2019 в 16.00 ч. в здании администрации

Жуковского района (1 этаж), г. Жуковка, ул. Октябрьская, д. 1 по следующим вопросам:

- о проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов «О

бюджете Жуковского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и

2022 годов», опубликованного в информационном бюллетене «Вестник Жуковского

района» от 21.11.2019 № 13(33) и размещенного на официальном сайте Жуковского района

по адресу: zh32.ru.

3. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в составе:

- Латышев В.В.   – глава Жуковского района, председатель оргкомитета;

- Михеев О.В.  -  заместитель председателя Жуковского районного Совета народных

депутатов, заместитель председателя оргкомитета;

- Аверкина Е.А. - председатель Контрольно-счетной палаты Жуковского района;

- Кузнецова Л.П. – заместитель главы администрации по экономическим вопросам,

начальник финансового управления администрации района;

- Леонова Ю.А. – специалист аппарата Жуковского районного Совета народных

депутатов;
- Сидоров Н.А. - председатель районного общества пенсионеров.

4. Утвердить Порядок проведения публичных слушаний по вопросу, указанному в

пункте 1 настоящего решения (прилагается).

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Жуковские новости» и разместить на

официальном сайте Жуковского района в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Жуковского района     В.В. Латышев

2

Приложение

к решению Жуковского районного

Совета народных депутатов

                                                                                         от 29.11.2019  № 45/5-6

ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний в Жуковском районе

  Публичные слушания в Жуковском районе по проекту решения Жуковского

районного Совета народных депутатов « О бюджете Жуковского муниципального района

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» назначены решением Жуковского

районного Совета народных депутатов  и состоятся  06.12.2019  в 16.00 ч.   по   адресу:   г.

Жуковка,   ул. Октябрьская, д. 1 (здание  администрации Жуковского района, 1-й этаж).

Принять участие в публичных слушаниях имеет право каждый житель Жуковского

района, достигший 18 лет.

Председатель оргкомитета по проведению публичных слушаний доводит до

сведения граждан порядок проведения публичных слушаний.

Предложения и рекомендации по вопросам, выносимым на публичные слушания,

направляются в оргкомитет по адресу: город Жуковка, ул. Октябрьская, д. 1, кабинет № 309,

в рабочие дни (понедельник-пятница) с 9.00 до 17.00, письменно или позвонив по телефону

3-32-92 или  3-26-51.

Оргкомитет осуществляет прием предложений и рекомендаций от граждан по

06.12.2019 года включительно.

Предложения и рекомендации по вопросам публичных слушаний должны содержать

конкретные предложения и должны быть подписаны гражданами с указанием фамилии,

имени, отчества, сведений об адресе, а предложения и рекомендации юридических лиц

должны содержать полное наименование юридического лица и его местонахождение.

Выступать на публичных слушаниях могут только те граждане, которые внесли

письменные предложения по вопросам публичных слушаний. Участниками публичных

слушаний без права выступления могут быть любые жители Жуковского района,

зарегистрированные в установленном порядке. Они могут задавать вопросы и участвовать в

голосовании по вопросам публичных слушаний.

Регистрация участников публичных слушаний начинается не позднее, чем за 1 час до

начала публичных слушаний. При этом необходимо предъявить паспорт или иной документ,

удостоверяющий личность.

По каждому представленному предложению по вопросам публичных слушаний

большинством голосов участников публичных слушаний принимается одно из решений:

- рекомендовать Жуковскому районному Совету народных депутатов учесть указанное

предложение при принятии решения;

- не рекомендовать Жуковскому районному Совету народных депутатов учесть

указанное предложение при принятии решения.

По результатам публичных слушаний открытым голосованием принимается итоговый

документ (большинством голосов от числа лиц, принявших участие в публичных

слушаниях), в котором содержатся все предложения и принятое по ним решение.